20. *Βίκος* (ιφάνεων) Adsentior Gronovio. Opus certe non fuerat, ut ex barbaro vocabulo eruditae rixae materies gigneretur. Hippoanax in Strabon. VII. p. 524. [p. 340. ed. Cas.] Κυριπον Βίκος φάγουσι καὶ Ἀμαθοεῖσι πυρόν. Plura Cl. Albert. in Hesych. et P. Horreus Obs. Herod. c. 31. WESS. — Adde omnino Polluc. V. 88. et quae ibi notarunt Interpretes. S.

28. *πρεβεζητέρους εἶναι ἰωνῖτῶν*) Supra c. 2. οἱ γενολαρτοὶ πρεβεζητέρους αἰνθέτων: et Φρύγας πρετέρους γενεθεῖς ἰωνῖτῶν. Quae mihi suadere videntur, scholion haec occupasse, et ex tribus Codd. praestare πρώτους -- ἰωνῖτῶν. Suidam in Beccariātōs simili quid offerre, Galeus vere adscripsit. De structura securos nos esse Aelian. Anim. VIII. 12. iubet: οἱ πρώτοι μὲν ταῦτα αἰνθεῖσαντες. Manetho I. 329. Βιρφέων γεννήτορα πρώτου

Μαρίπος εἰς αὐτὸν πέμψει: quae ipsa iterat IV. 404. Adia hoc de genere Georg. Herwartus, Chronol. c. 241. in quis haud pauca ἀπροσδόκουσα, optime I. Perizonio, quo me olim doctore usum gratus testificor, docente in *Dissert. de August. Orb. Descript.* §. 21. et meliora in medium collocante. Mox [c. 3. l. 1.] τοῦ resecui. WESS.

CAP. III. 11. Αἰγυπτίων εἶναι λογισάτας;) Disputari utramque hic in partem possunt multa; quo ego labore supersedebo. Laudo et amplector Gronovii [λογιάτ. probantis] iudicium. Αρχιμάρτιος Nostro honoratissimi plerunque semper sunt et dicuntur, sive δοκιμάτας, uti ex missis III. 127. patet. Qui quidem titulus Heliopolitanis cur tandem erit praecipuus? Immo vero ceteris sollertia et eruditione priores erant. Nic. Damascenus in Eusebii Pr. Evang. IX. 16. καὶ σὺν Αἰγυπτίοις τοῖς λογισάτας. Plura olim constipavi in Diodori II. 4. Nunc adstruo hoc Iustini Martyr. ex Dial. cum Tryph. p. 168. Ed. Thirlb. περιτίμεσθε οὖν τὴν ἀκροβυστίαν τῆς καρδίας ὑμῶν, ὡς οἱ λόγοι τοῦ θεοῦ διὰ πάρα τούτων τῶν λέγων αἰξιοῦσι. Corrigit vir doctus οἱ προφῆται, ego λόγοι τοῦ θεοῦ, et sacros prophetas intelligo. WESS.

CAP. IV. 4. ix τῶν ἀστρῶν) Bene Medic. Quod [l. 6.] additur διὰ τρίτου ἔτος, id doctos exercuit viros, Leonem Allatum Mens. Temp. cap. xv. p. 188. et Alph. Caranam, Leoni consentaneum, Diatrib. c. 3. Decernit uterque, aliam innui intercalationem, ac l. 32. neque sibi in Graecorum anni forma bene consentire Scriptorem. Vergius D. Petavius Auctar. Doct. Temp. lib. IV. 3. διὰ τρίτου ἔτος ineunte anno tertio interpretatur. Proinde alternis fiebat, uti Musa prima significavit, intercalatio; quae et H. Dodwelli opinio Diss. I. de Cyclis p. 50. WESS. — Conf. ad l. 32, 11. notata. S.

8. ἵστασθε --- πέντε ἡμέρας;) Has ἵστασθε, sive intercalares quinque dies, non habuit insuper Diodor. l. 50. sicuti nec alii, quorum in Aegyptiorum anno occupata cura fuit; in quibus excellit sollertissima Nic. Averanii opera, Diss. de Mensib. Aegypt. c. 4. WESS.

16. βασιλῆσται δὲ τρίτον Αἴγυπτον etc.) Non erat ad sententiam valde necessaria Aἴγυπτον mentio, nec placuit eam hinc amplipi qd haec Diodori l. 45. μετὰ τοὺς διεύθετον τρί-

τὸν οὐρανὸν τῆς Αἰγύπτου Μίναν. In regis nomine, qui primus ex hominibus, ut ea in regione perhibebant, principem egit, scribentium insignis discrepantia est. Mīnā a magno numero codices malunt, neque aliter suo in libro invenit Eusebius Chron. p. 14. Nostrum nominatum testem vocans. Mīnos Βασιλεὺς meminit Plut. Isid. et Osir. c. 8. ubi nonnulla Sam. Squire. In Catalogo Eratosthenis apud Syncellum Mīnē Θηβαῖος, ὁ ἐρυθρόποτας Διόνυσος, ubi Mīnē et aiāne ex indole veteris Copticae dialecti docte correxit P. Ern. Iablonskius adnotat. ad Catalog. istum in T. II. Chronol. Vignolii p. 736. Quare hoc amplexus sum, sicuti et [l. 19.] Melipōs. Vide c. 13. et Diodor. I. 51. et Salmas. de Ann. Climact. p. 567. WESS.

CAP. V. 4. δέρπον τοῦ ποταμοῦ Hoc, sive *Hecataei*, sive *Herodoti* dictum, adprime multis placuit: probata et opinio est de recente inferioris Aegypti origine ex continuis Nili incrementis. Ποταμόχωστος propterea Diodoro I. 34. III. 3. a quo Aristotleles Meteorol. I. 14. non deflectit. Quae quidem opinatio, adeo olim recepta, ex earum est numero, quae post accuratum examen laudantur ab his, euipantur ab illis. Diligentissimus Shaw Observ. Geograph. Syriae et Aegypti p. 183. Herodoti patronicum profitetur, Niloque vindicat illum regionis, cui Delta nomen est, tractum. Alia Cl. Freretus et egregie erudita contra priscam istam suspicionem Comment. Acad. Inscript. T. XVI. p. 333. et XVIII. p. 188. quae, quin consensum auferant, nihil admodum impedit. Lege etiam S. Bocharti Phal. IV. 25. p. 261. WESS. — In dubio *Wesselius* reliquit, *Herodoto-ne an Hecataeo tribendum illud dictum sit, inferiorem Aegyptum Nili donum esse.* Nempe ad utrumque horum Scriptorum idem dictum retulit Arrianus, de Exped. Alex. V. 6. sed ita, ut dubitaverit ipse, sit-ne prisci *Hecataei Milesii* id opus, ubi idem dictum, sicut apud *Herodotum* legebatur. Quem locum producens Creuzer (in Antiquiss. Historicor. Graec. Fragmentis, p. 29.) existimat, ex ipsa Nostri narratione perquam probabile fieri, de re certe, de qua hic agitur, *Hecataeum Milesium* iam ante *Herodotum* in eadem suis sententia: quum praesertim et *Porphyrius* apud *Eusebium* dicat, multa ex *Hecataeo* ad verbum transseripuisse Hero-

dotum. Sed id quidem utcumque sit, (de quo conf. *Velestanar.* ad *Nostrum*, cap. 77, 13. huius libri) Strabo certe constanter dictum illud ad unum *Herodatum* auctorem refert, XII. 560. p. XV. 691. n. aliisque locis in *Var. Lect.* citatis. Denique illud certum est: etiamsi ab aliis quoque relatam hanc sententiam audivit legitime *Herodotus*, suum tamen ille iudicium secutus eamdem rationibus hic adpositis confirmavit. Et, recte iudicasse admirabilem nostrum Scriptorem, extra dubitationem posuisse videtur *Andreossi*, Vir multis nominibus illustris, in *Description de l'Egypte publiée par ordre de S. M. etc. Etat moderne, Memoires* T. I. p. 272 seq. merito laudatus ab *Heeren*, in *Ideen über die Politik etc. der alten Welt*, T. II. p. 541 seq. Eamdem sententiam confirmat *Geoffroy de Saint-Hilaire* in eodem splendido opere, *Description de l'Egypte etc. Histoire Naturelle*, T. I. p. 1 seq. Quae in contraria partem disputata sunt, summatis ea exposuit *Larcher* in *Notis ad h. l. T. II. p. 159 seqq. S.*

CAP. VI. 4. απὸ τοῦ Πλανθίνητος κόλπου) Verum erit Πλανθίνητος. Oppido nomen Πλανθίνη, quod lacui Mareoticō, cui vicinum erat, nomen Πλανθίνητος dedit. Seylar Πλάνθινος κόλπον vocat, *Peripli* p. 106. ubi Vossius et Holstenius, ad *Ethnicographi Dardini* videndi. Mox [l. 5.] in possessionem, unde deiecerat Medicei auctoritas, reīns rediit. Scriptor ita voluit, nam III. 5. μήχρι Σερβανίδος λίμνης, ταφὴ τὸ Κάτωρ ὅρος τείνει εἰς Θάλασσαν. Et hac quidem in desensione P. Horreo adsensum non nego Obs. *Herod.* c. 43. Quae vero Noster eodem loco adiungit, *Aegypti initia cum Serbonide palude ex Syria properantibus fuisse*, liquido ea affirmant, quae hic succedunt, et Gronovii explicationem. WESS.

[10 seq. σχοῖνος ἵκανος --- ἐξηκόντη στάδια) Schoenum Noster facit sexaginta stadiorum. conf. 9, 2 seq. At, non eamdem in diversis Aegypti partibus, sed diversissimam habitam esse schoeni mensuram, tradidit *Artemidorus* apud *Strab.* XVII. p. 804. fuisse enim schoenos alibi stadiorum 40, alibi 30, alibi 60, denique alibi etiam 120 stadiorum. S.]

[12. στάδιοι ἵκανότοι καὶ τρισχίλοι) De discrepante in hac Aegypti mensura stadiorum apud *Diodorum* et *Strabonem*

sumero vir magnus in *Strabon.* XVII. p. 1135. [Casaub. ad p. 786. suae ed.] De *Parasanga*, similia V. 53. et *Aga-thias Schol.* II. p. 43. n. ex *Nostro*. Aliorum dissensum non praeterit *Strabo* XI. p. 788. a. [p. 518. med.] sicuti nec τὸ ἄρταν τὸ σχάινεν μέρον in diversis Aegypti locis XVII. p. 1156. a. [p. 803 extr. et seq.] WESS. — De *stadii* mensura quo usus est *Herodotus*, praeter *Gosselini* uberrimam *commentationem* de stadiis veterum Graecorum, quae Tomo primo gallicae versionis *Strabonis* continetur, consuli possunt *Danville* et *de la Nauze*, in *Comment. Acad. Reg. Inscr.* T. XXXV. p. 574 seq. et T. XXXVI. p. 86 seqq. Denique *du Bois-Aymé* in *Commentat. de priscis limitibus Maris Rubri*, in *Description de l'Egypte* etc. *Etat moderne*, *Mémoires*, T. I. p. 188 seq. S.

CAP. VII. 5. ἡ Ἀθηνῶν) Quod aliquoties auctoritate libri Medicei posuit Gronovius, hic etiam debuerat ἡ Ἀθηνῶν, *Athenis*, vulgari: nimis ille frequenter vocem perperam scriptam reliquit, nimisrum hic vs. 49. p. 42, 16. p. 373, 24. 381, 24. 403. 49. 409, 21. 490, 33. 497, 49. 498, 43. 511, 11. 549, 15. [I. 98. VI. 127. VII. 6. et 62. et 90. VIII. 100. et 118. et 120. IX. 7, 6. et IX. 106.] quibus in locis similiter Ἀθηνῶν scribendum. Θῆσαι Ionice flectitur in Θησίων, quod pro Θησαιων ponи debuerat p. 91, 35, 37. p. 109, 46. [II. 9, 8 seq. II. 54.] Recte scribitur ἡ Ἀθηνῶν τὸν Αἰγαίων p. 279, 33. p. 110, 10. [IV. 181. II. 55.] Huius generis Ionica cum toties in his recte scripta recurrent, cur ista tandem depravata relinquerentur? VALCK.

Ibid. ἡ Ἀθηνῶν) Sic decuit, et statim. Scripti quoque Πίσας, [I. 6.] quorsum et *Mediceus*, leviter aberrans, ducit. Non ignoro, Πίσας saepius nobilem urbe pingi; propius tamen ad vocabuli originem illud est. Aram XII. deorum Athenis habet VI. 108. fuitque in foro, ab Hippia, Pisistrati filio, olim dedicata apud *Thucydidem* VI. 54. Nam, quod eam in via, qua Athenis Pisias ibatur, et xv. quidem stadiis ab urbe, ex *Herodoto* locat *Barbeyracius Histor. Foeder. Part. I.* p. 72. id festinanti excidiisse opinor. WESS.

8. τὸν οὐδὲν τούτων τὸ μὴ ἔτις etc.) Legebat scholiastes τὸ μὴ ἔτις: adscripsit enim διλευτός, λαυτός, quod λαυτός

τεκ; si cum Abreschio formaveris, cessabunt Corinthi [Gregor. Dial. ion. §. 115. ubi vide quae Koenius notavit.] et aliorum ineptiae. Hic vero me properantem paulisper moratur τῶν οὐδὲν scriptio. Toties totiesque τὰς οὐδὲν mentione recurrit, species Ionica hic et III. 126. in sede mansit. Homerus Odyss. §. 196. ἵππη φάτ' αἴροφαλέ τίμενη οὐδέν: ubi vide Eustath. [p. 613. ed. Bas. p. 1815. ed. Rom. Conf. eundem ad 'Ιλ. α. p. 18, 10.] et Etymolog. p. 615. Male nunc illis precarer, qui tantum sibi iuris in mutanda scriptoris dialecto sumserunt? At quid proficies? Διαφέρει an διάφορον praeoptes, in libero arbitratu est. Posteriori sese addixit P. Horreus, Obs. Herod. c. 33. WESS. — Quod si ab Herodoti manu est scriptura οὐδέν, licuerat ergo Nostro (sicuti saepius observavi) in eisdem verbis modo ionicis uti formis, modo communibus. Sin ab aliis inventa ista scriptura est; non vana fuerit suspicio quam passim significavi, praeter ius et fas subinde a nonnullis (et maxime quidem a Veneto Editore) obtrusas esse Nostro ionicas formas, ubi communibus ipse usus erat. Ad rem quod spectat, de qua hic agitur, non est nostri instituti varias excutere virorum doctorum sententias. Videndum Danville a Larchero ad h. l. citatus, ipse sequit Larcher in Notis ad h. l. et in Indice geographicō, voc. *Heliopolis*, auctoresque quos ibi laudavit. Danvillii accusationem, confusisse h. l. *Herodotum* minora stadia, quibus constanter in Aegypti historia utitur, cum Olympicis stadiis, repetiit Cahirensis Academicus *Du Bois-Aymé* loco paullo ante citato. S.

11. ὡς μὴ θλαι) Immigravit in locum suum ὡς, Mediceo odiosum. Non nego, citra damnum abesse potuisse: at vincit Codicum imperium. Potuerat etiam in his, ὡς θλαι ιερυθαῖον -- θλαι, brevi secururis, [CAP. VIII. l. 8.] desiderari: et Reiskius inductum voluit. Verum saepe locum tenet, quem sine detimento relinquere poterat. [Confer ad l. 58, 7. notata.] Vide T. Hemsterh. in Luciani Dial. Mort. XII. 1. [?] et Horreum Obs. Herod. c. 43. Porro οὐ τῷ καὶ λύθει. [cap. 8. l. 5.] similem ob causam revocavi. WESS.

CAP. VIII. [6 seqq. ταῦτη μὲν λῆγον etc.] Hoc loco, ubi sunt lapicidinae, destinens mons, scil. non amplius in-

directione a septemtrione ad meridiem pergens, flectitur in eam quam dixi partem; scilicet versus Rubrum mare, (ut l. 4. dixit) ibique continenter sursum tendit, secundum mare illud (adeoque orientem versus, saltem versus orientem aestivalium) pergens usque ad regionem thuriferam. S.]

11. Τὸ δὲ πρὸς Αἰγύπτιον etc.) Verius erit τῆς δὲ πρὸς Αἴγυπτον. Fendent enim ex superioribus τῇ μὲν γαρ τῆς Ἀραβίης κ. λ. cuius quidem coniecturae suasore utor Cl. Paus. [At τὸ δὲ (nempe κατὰ τὸ) idem valet ac τῇ δ.).] Quae vero consequuntur [l. 12.] de saxe monte, in quo Pyramides, turbata vehementer ex Medicei sunt. Probare possum φάμμῳ κατειλημένον, utι φακάδην εἰλημένην πολλῷ Odyss. 5'. 136. quamquam κατειλημένον ex εἰλώ non minus bonum. In Philostrati Heroic. c. 2. p. 693. Iupiter εἰλημένος κόπεων, qui εἰλημένος Gregor. Nazianz. Stelit. I. p. 72. Ed. Montac. Φλογερὴ εἰλημένη χροῦ - - Φαλάγγη Nioand. Theriac. 754. Possum etiam, si qui κατειλημένον maluerit, uti P. Horreus Obs. Herod. c. 44. pati. At segre exilii poenam fero, quam τιτανιών Medicei decreto sustinuit: facit enim orationem intricatorem, et scriptorem sibi contrarium; hoc enim de monte c. 12. καὶ φάμμον μοῦνον Αἰγύπτου ὅρος τοῦτο τὸ ὑπὲρ Μήμφιος ἔχον. Sabulo itaque obsitus non fuit mons Arabiae praetentus et in Erythraeum mare tendens, cuius contrarium Medicei auctoritas viro doctissimo extorsit. Quae quidem discordia desinet, ubi ex Codicum consensu φάμμῳ κατειλημένον τὸν αὐτ. τρόπον καὶ τοῦ Ἀραβίου κ. λ. redierit. Inveniunt enim, montem hunc porrectum in meridiem versus fuisse, quod de Arabio monte paullo superius deposuerat. WESS. — Non vero τιτανιών, ut Wess. cum aliis, sed τιτανίον, simplici μ litera, ut par erat, editum me voluisse professus sum in Var. Lect. sed invitus video aliter visum esse hypothetae nostro. S.

16. οὐδέτε πολλὸν χωρίον) Hoc postulabat sermonis series, et edunt membranae: venerat etiam in coniecturam Reiskii. Quae statim memorantur, de Aegypto in arctum spatio navigationis iv. dierum constricta, deinde vero laxiore, non placent Aristidi T. II. p. 345. esse enim contra veri fidem; sese experiundo conperisse, in angustias tum magis et magis cogi: cui fere consentit B. Maillet Descript. Aegypti p. 44. WESS. — Recentiorum Iti-

neratotum testimonio firmari Herodoti rationem adnotavit Larcher, provocans ad tabulam geographicam in *Nordens Itineribus*, et ad Savary Epist. I. de Aegypto, p. 5. S.

CAP. IX. [1 seqq. ἵστι ἀνάπλος ἵντα ἡμέρων etc.] Vide ne iusto minor sit novenarius numerus. Quod si enim stadia sunt 4860, adverso flumine naviganti quotidie 540 stadia fuerint conficienda: quod, quamvis exiguam stadias stadii mensuram, nimium videtur; quem praesertim adverso flumine, ut c. 96. tradit *Noster*, non aliter, nisi navi fune secundum ripam tracta, navigare potuerint. S.]

8. μέχρι Θηβῶν) Belle Remig. schedae. Cl. Gronovius attigit haec ad Arrian. 'Αναβ. III. 6. p. 109., ex Medic. idem asserens Herodoto. Cur illam rem hic tacitam habuerit, non exputo. Libro III. 26. caute minus Θηβῶν ex eo codice, ubi Θηβῶν legebatur rectissime, reposuit. WESS. — Conf. Valck. ad cap. 7, 5. Ad rem quod spectat, quum a mari usque Thebas nunc stadia ponit 6120, haud utique congruit haec summa cum ante positis. Nam a mari usque Heliopolin (cap. 7.) posuerat 1500 stadia; iam ab Heliopoli Thebas 4860: unde conficitur stadiorum summa a mari usque Thebas 6360. S.

CAP. X. 4 seqq. ἰφαίνετο μοι -- κέλπος θελάσσης) Expressit Plinius Hist. N. II. 85. Herodoto quidem si credimus, mare fuit supra Memphis usque ad Aethiopum montes; itemque a planis Arabiae. Mare et circa Ilium et tota Teuthrania, quaque campos intulerit Maeander. Paria illia ex Nostro et Nearcho Strabo XIII. p. 1013. [p. 691. ed. Cas.] et Arrianus 'Αναβ. V. 6. p. 203., Herodoti non oblitus. Mox [l. 7.] Thucydidis exemplo tueri se ᾧ potuit, ᾧ μηκόν μεγάλη τικάραι lib. IV. 36. WESS. — Amant autem Iones ὥστε pro ᾧ. De re ipsa conf. supra ad c. 5, 4. notata. S.

9. Νεῖλον, λέντος πενταστόμου) Notissimum septem germinus Nilus ex Virgilio, ἐπάχθος Dionysio Perieg. 264., πολύστονος sive, ut in scholiis, πολύστομος Nicandro Theriac. 175. Practulit ex Med. πενταστόμου titulum Gronov. motus (opinor) verbis c. 17., ubi θαυμάτων στόματα Nili quinque, duo quae septenarium numerum explent, manu facta, ὅρυται. Eustath. optime, Ἡρόδοτος δὲ πεντάστομον θεω λέγει τὸν Νεῖλον, δηλαδὴ κατὰ τὰ Φυσικὰ στόματα, ᾧ δύο τῶν ὅρυτῶν ὄντων, ad Dionys. vs. 226. Ad quae hominum opere

effossa ostia cum non attenderetur, convaluit de septem annis ostiis longe didita, et tot scriptis Codd. recepta, fama, quae utique firmior foret, modo septem fluvii Esaias xi. 15. Nilum eiusque rivos declararent. Tu magni Theologi, Camp. Vitrinæ, commentarium consule et de Nili ostiis observata; tum B. Maillet Descript. Aegypti pag. 49. Mox [l. 12.] μηδέτιa bene Gronov. WESS.

15. τῶν Ἐχνάδων νῆσον etc.) Haec et sequentia videntur obversata Thucydidi II. 102. τίτι τῶν νῆσον αἱ ηπιότεραι· διάτες δὲ καὶ πάσας εὐκή τὸ πολλῷ τινι αὖ χρόνῳ τοῦτο παῖδες: ubi viri Docti non meminerunt huius loci. VALCK. — Conf. quae ad h. l. ex Pausan. VIII. 24. p. 647. et ex Woodii libro de Ingenio et scriptis Homeri p. 7. Larcherus adnotavit. S.

CAP. XI. 2. ιερίχων ἵν τῆς Ἐρυθρῆς etc.) Ex conjectura G. Raphelius in priorem Petri c. 2, 6. ιερίχων, sed minime fidelis. Supra I. 193. ιερίχου δὲ οἱ ἄλλοι ποταμὸι ἵν τὸν Εὐφράτεα. et II. 158. ιερίχου δὲ οἱ τὴν Ἐρυθρὴν θαλάσσαν. Aristides T. II. pag. 354. ed. Lebb., siς τοὺς παρ' οἷς τέρους ιερίχεις θάλασσα, ή καλύται Καστία. Quae quidem efficiunt; ut post pauca [l. 11.] ἵν τῆς Βορ. θαλ. κόλπον ιερίχοντα paene ex Remig. admittam. Recepit sine haesitatione [L 6.] οἱ τὴν εὐρίην θάλ. Arch. monente, ut c. 9. et saepe. WESS.

[6. ἡμέραι ἀνατομοῦνται τιστεράκοντα etc.) Super hoc loco disputantem audire iuvabit doctum Academicum Cahirenssem Le Pere, in Description de l'Egypte publiée par ordre etc. Etat moderne, T. I. p. 102. et quem is ibi laudat Gossein, in Recherches sur la Navigation des Anciens, T. II. p. 163. S.]

8. ἤνχιν δὲ αὐτῷ καὶ ἀμπτωτις) De aquarum isto in sinu fluxu et refluxu non dubia est res. Neque ignota calumnia vetus in Mosem et Iudeos, Arabicum sinum transgressos. Scholiastes in Ptolemaei Tetrabibl. pag. 83. ἀμπτωτίδος γαρ γεωμέτρης Φυγᾶς παρῆλθεν ἐπὶ τῶν Ἰουδαίων νεοβίτης Μώσης. Docte et animose pro divino Iudeorum legislatore Vignellius, Chronol. lib. III. 1. p. 663. etc. WESS. — De insolito prorsus et prodigioso maris illius refluxu, cuius ex prisca aëvo memoria apud accolias duravit, vide Diodor. Sic. III. 40 extr. et quae ibi Wesselung. adnotavit. S.

11. *in της Βορηινής Γαλάζαιας*) Bene Ask. postulantem dialeto. Sensit et Reiskius. Confer II. 158. 159. IV. 37. 42. Ita vero mare mediterraneum, et quae illi iunguntur, nuncupat. Nominis δαλάζαια est Erythraeum, cuius pars Arabicus sinus. WESS. — Βορηίη cum Ask. agnoscit etiam noster F. pro quo ante Wess. Βορηίη hic legebatur; quod in Var. Lect. adnotare neglexeram. S.

13. *οχεῖδος μὲν ἀλλήλουσι συντετραινούσαι τοὺς μόχους*) Praeclara Medic. et Ask. scriptura, iure merito a viro Celsch. instaurata et defensa. Memini Diodoro III. 44. simile auxilium ferre et aliorum exemplis stabilire; quibus hoc Aeschyli adstruo, Choëphor. 449. δὶ’ ὄρων συντίμων μόχοις οὐδέποτε βάσις, cothurno incedens, neque alienum tamen. WESS.

18 et seqq. *χωσθῆναι δὲ νού γε δὴ ἐν τῷ προσαντιμ. etc.*) Adhaereo ad hanc disputationem, neque me expedio. Arch. olmos [pro n. iud. l. 20. ubi in nostra Var. Lect. perperam omnes posuit typothetha.] non multum iuvat, nec Reiske opera in *Miscell. Lips.* vol. VII. pag. 629. Adscribam Cl. Pauw conjecturam, ut arbitrandi sit facultas. Fors, inquit, una littera detracta, et distinctione leviter mutata, optime locus emendabitur: ἵνα μὲν γὰρ — χωσθῆναι δὲ νού γε δὴ ἐν τῷ προσαντιμωμένῳ — εὖκ δὲ χωσθεῖν κόλπος κ. λ. Opinor intrā x. annorum millia alicubi aggeratum esse: an sinus longe hoc Arabicō maior non posset oppleri intra illud temporis spatiū, quod ante nativitatem meam a rerum primordiis efficit? Haec ille. WESS.

20. *πρότερον δὲ ιμὶ γνίσθαι*) Formularum Herodoti non incuriosus haud sane memini, sic alibi loquutum historicum: quod si Codicibus ista vetustis abessent, tum certe iudicarem aliunde inventa, ad ista scilicet explicanda, δὲ τῷ προσαντιμωμένῳ χρόνῳ. Tota fortasse periodus sic primitus scripta prodierat: ἡνῶ μέντοι ἔλπουμεν γε καὶ μηδίαν ἐν τοῖς χωσθῆναι δὲ οἶκον γε δὴ ἐν τῷ προσαντιμωμένῳ χρόνῳ εὖκ δὲ χωσθεῖν κόλπος καὶ πολλῷ μέρῳ ἐτι τούτου οἶκον τοσούτου τι ταῦτα καὶ εἴτες ἰργατικοῦ; In his solemne illud οἶκον vel Herodoti οἶκον γε δὴ non cadet in dubitationem quin genuinum sit, suumque indat interrogatioṇi vigorem. VALCK. — Cur suspecta haberemus illa verba πρότερον — γνίσθαι, non satis equidem causae vidi. Si δὲ καὶ de-

disset vel unus liber, iubens accepturus eram. Interim
κοῦ γε δῆ, eadem notione atque πῶς γε δῆ, ferendum pu-
tavi. καὶ γε δῆ legendum censem *Benedictus* in *Actis Semin.*
philol. Lips. Vol. II. P. II. pag. 285. Caeterum μέζων ἦτι
τούτου, non cum *Paxio* apud *Wess.* intelligendus sinus hoc
Arabico maior; sed hoc *Aegyptio*, ut recte *Larcher*us
acepit; nempe maior hoc, quem *Herodotus* existimat olim
eam regionem occupasse, quae nunc *Aegyptus* est. S.

CAP. XII. [3. τῆς ἐξομίνης γῆς] In Lat. vers. perpetram possum regionem utriusque adiacentem, ubi utrumque scripsoram. S.]

4. ποικιλά τι φαινόμενα) Res vera est, fulta testimonio
Plut. Isid. et Osir. c. 40. p. 102., sed aliunde derivanda.
Altissimos Europae, Asiae atque Americae montium ver-
tices varia conchyliorum genera insederunt; quae unde
advenisse putas, si generalem inundationem, qualis Noa-
chi tempore, recuses. Non nescio, inter philosophos nec-
dum super illo negotio convenisse; neque id demiror.
Quae enim inter eos in tanto dissentendi et disputandi
pruritu concordia? Adi S. Bochartum Phal. IV. 24. et Fre-
retum Comment. Acad. Inscript. T. XV. p. 342. WESS. —
Nostra quidem aetate consentiunt sere eruditissimi qui-
que viri, posse debereque *conchylia marina* in *montium vi-*
sceribus reperiunda, salvā fide Mosaicae narrationis, ex aevo
derivari Noachica inundatione longe superiori. S.

7. πρὸς δὲ, τὴν χάρην, εὗται etc.) Laborabant haec mala punctione: πρὸς δὲ, praeterea, sicuti ad l. 156. adscriptum est. Pendet sermo ex ἴδιῳ, cui superius suus locus. Vedit hoc Reiskius, brevi post [l. 9.] εἰς μὴν corrigens. WESS. — Reiskii coniecturam veterum codicum auctoritate vidiimus firmatam. S.

CAP. XIII. 4. ἀρδεσκε Αἴγυπτον) Medic. ex Ionum consuetudine. Abydenus in Eusebii Pr. Euang. IX. 41. πύλας ἐπέτησεν, τὰς αὐγίστρες ἀρδεσκού τὸ πεδίον. Scripsi etiam σιναχοσία, quemadmodum II. 145. Homeri ὕματον, ειράνχες nunc non attingo. Mire placet Gronoviana huius loci explanatio. WESS. — Scilicet et Moīs et τετυληρότι e suo cod. restituit Gron. cui fere et nostri adsentientur libri. S.

[6. vñ ðe, nñ mñ iñ' inuaidenæ etc. Quum hodieque eadem
Herodot. T. V. P

fere obtineat ratio, monuit Rich. Pococke (*Descript. of the East*, Vol. I. pag. 251.) citatus a Larchero, opinione videri hactenus falsum esse *Herodotum*, quod sua aetate tanto maiori incremento Nili ad irrigandam Aegyptum opus fuisse quam *Moeridis* regis aetate: octo enim illos cubitos, quos (l. 3.) ei dixerant sacerdotes, intelligi debuisse de incremento supra consuetam per se fluvii altitudinem; adeoque non differre illam mensuram ab hac *xvi. cubitorum*, quae intelligenda de fluvii altitudine ab imo inde alveo. Caeterum cum Nostro conf. *Strab.* XVII. 788. ed. *Cas.* et *Plin.* lib. V. cap. ix. sect. 10. *S.*]

11. κατὰ λόγον ἐπιδίδοι ἐς ὕψος) Dum quis ista nobis probabiliter interpretetur, suspicabor equidem ex interpretationis nata, quae quis olim vicinis adposuerit. Certe nihil impedit hoc in loco κατὰ λόγον per κατὰ τὸ ὅμοιον interpretari, et ἐς ὕψος, εἰς αὐξησιν. Mea saltem opinione nihil distarent κατὰ λόγον ἐπιδίδοι ἐς ὕψος: et κατὰ τὸ ὅμοιον ἐπιδίδοι ἐς αὐξησιν. Cap. seq. 14. εἴ σφι ιθελήσει (sic legerim.) --- ή χώρη ή ἔνερβη Μέμφιος -- κατὰ λόγον τοῦ παραχωμάτου χρέους ἐς ὕψος αὐξάνεσθαι. VALCK.

Ibid. κατὰ λόγον ἐπιδίδοι ἐς ὕψος, καὶ τὸ ὅμοιον ἀποδίδοι ἐς αὐξησιν) Invenit et hic manifestam ταυτολογίαν Cl. Reiskius, sciolorum opera natam, *Miscell. Lips.* Vol. VII. pag. 629. Putares quodammodo adstipulari schedas *Ast.* in quis hiatus, sed ex scribae socorde negligentia: eadem verborum ἐπιδίδοι et ἀποδίδοι terminatio hominis oculos, ut in medio utriusque posita omitteret, praestrixtit. *Herodoti* dictiones bene constant: ἐς ὕψος altitudinem soli, ἐς αὐτὸν eiusdem incrementum, quo latius in vicinum mare protenditur, declarant. Ceterum XVI. aut XV. cubitos amnem adscendisse et arva inundasse olim, argumento est Nili figura XVI. liberis circa ludentibus, per quos totidem cubita summi incrementi augentis se amnis intelliguntur in *Plinii H. Nat.* XXXVI. 7. ubi *Harduin*; cui iungendus *Sha* Obs. Geogr. Syr. et Aegypti cap. 5. p. 181. quantum aquis seriore tempore terra ea increverit, ex Arabibus docens. WESS. — Non ταυτολογία, quam dicunt, me turbaverat. Non parcum esse verborum, nec repetitas in eamdem sententiam ἡστεις aspernari *Nostrum*, satis constat. Sed de verbo ἀποδίδοι dubitaveram, etiamque nunc dubito, idem-

ne ac ἐπιδίδοι significare possit. Illud video, ἵ; αὐξητιν posse eamdem in sententiam atque ἵ; ὕψος accipi: iunctā mox utrāque voce ἵ; ὕψος αὐξάνεσθαι dicit Noster c. 14, 6. Schaeferus quid spectari, ex conjectura sic edens, καὶ μὴ τὸ ὄμοιον ἀποδίδοι ἵ; αὐξησιν κατακλύζοντος τοῦ ποταμοῦ, profiteor me haud liquido perceperisse. Ad verbum id fuerit, neque tantumdem reddit ad augendum inundans flumen; quod ad eam videtur interpretationem accedere, quam reliquae versioni in parenthesi interieci. Sed quaero, quisnam reddit? nam nominativus, ή χώρη αὐτη, qui praecedit, ad verbum ἀποδίδοι, ista notione acceptum, referri vix potest. Commodum foret, καὶ μὴ ὁ θεός τὸ ὄμοιον ἀποδίδοι etc. si modo vestigium aliquod scripturæ huiusmodi vel in uno libro superesset. S.